Додаток
до рішення Київської міської ради 
від ____________ № __________

ЗМІНИ
до міської цільової програми «Сприяння розвитку громадянського суспільства у місті Києві на 2025 – 2027 роки»,  затвердженої рішенням Київської міської ради від 13 червня 2024 року № 922/8888 

1. Позицію 2 розділу І. «Паспорт міської цільової програми «Сприяння розвитку громадянського суспільства у місті Києві на 2025 – 2027 роки» викласти у такій редакції:
«
	2.
	Оперативні цілі, визначені Стратегією розвитку міста Києва (іншими стратегічними документами), на досягнення яких
спрямована програма
	Залучення громадян/громадянок до процесів формування, реалізації та контролю міських політик та розвиток громадської активності


          ».
2. Позицію 8 розділу І. «Паспорт міської цільової програми «Сприяння розвитку громадянського суспільства у місті Києві на 2025 – 2027 роки» викласти у такій редакції:
«
	8.
	Обсяги фінансових ресурсів, необхідних
для реалізації програми
	Всього 
(тис. грн)
	у тому числі за роками

	
	
	
	2025 рік
	2026 рік
	2027 рік

	8.1.
	Всього
	
288 225,1
	
108 844,1
	
85 067,4
	
94 313,6

	
	у тому числі за джерелами:
	
	
	
	

	8.2.
	державний бюджет

	
	
	
	

	8.3.
	бюджет міста Києва

	287 100,9
	
108 494,1

	84 693,2
	93 913,6

	8.4.
	інші джерела

	1 124,2
	350,0
	374,2
	400,0


          ».

    3. Пункт 1 «Налагодження інклюзивного діалогу «влада – громадськість» розділу ІІ. «Визначення проблем, на розв’язання яких спрямована Програма» викласти у такій редакції:
 «Упровадження і розвиток сучасних інклюзивних каналів комунікації «влада – громадськість» та забезпечення інформаційних потреб киян і киянок».
	
4.  Абзац 43 розділу ІІ. «Визначення проблем, на розв’язання яких спрямована Програма» викласти у такій редакції:
«– завдань з метою виконання умови 3 «Залучення громадян/громадянок до процесів формування, реалізації та контролю міських політик та розвиток громадської активності», що визначена Стратегією розвитку міста Києва;».

5. Абзац 3 розділу  IV. «Обґрунтування шляхів і засобів розв'язання проблеми, обсягів та джерел фінансування, строків виконання Програми» викласти у такій редакції:
«З метою розв’язання нагальних проблем, що постають перед суспільством з питань дотримання принципів інклюзивності та доступності, а також з метою упровадження і розвитку сучасних інклюзивних каналів комунікації «влада – громадськість» та забезпечення інформаційних потреб киян і киянок Програмою передбачено реалізацію завдань і заходів, що сприятимуть залучення та громадській участі всіх (зокрема маломобільних) груп населення, а саме:».

6. Абзац 38 розділу IV. «Обґрунтування шляхів і засобів розв'язання проблеми, обсягів та джерел фінансування, строків виконання Програми» викласти у такій редакції:
	«Прийняття цієї Програми передбачає реалізацію заходів за умови відповідного фінансування та матеріального забезпечення. На виконання передбачених Програмою заходів залучаються кошти у сумі 288 225,1 тис. грн, кошти з бюджету міста Києва у сумі 287 100,9 тис. грн та інших джерел фінансування, не заборонених законодавством, зокрема кошти Центру комунікації у сумі 1 124,2 тис. грн. Обсяги фінансування Програми уточнюються щороку під час складання проєкту бюджету міста Києва на відповідний рік у межах видатків, передбачених головному розпоряднику бюджетних коштів.»

7. Таблицю «Прогнозні обсяги фінансування Програми» розділу IV. «Обґрунтування шляхів і засобів розв’язання проблеми, обсягів та джерел фінансування, строків виконання програми» викласти у такій редакції:	
«
	Джерела фінансування
	Обсяг фінансування, тис. гривень
	У тому числі за роками

	
	
	2025 
	2026
	2027

	Державний бюджет 
	-
	-
	-
	-

	Бюджет міста Києва 
	287 100,9
	
108 494,1

	84 693,2
	93 913,6

	Інші джерела  

	1 124,2
	350,0
	374,2
	400,0

	Усього:
	
288 225,1
	
108 844,1
	
85 067,4
	
94 313,6


          ».
8. Таблицю розділу VII. «Індикатори Програми» викласти у такій редакції:
«
	№ п/п
	Назва індикатора
	Одиниця виміру
	Значення
індикатору за роками

	
	
	
	2025
	2026
	2027

	1
	Частка киян/киянок, долучених до до громадських та волонтерських ініціатив, (за результатами соціологічних досліджень), %
	%
	45
	45
	45

	2
	Рівень зацікавленості киян/киянок проблемами громади (за результатами соціологічних досліджень), %
	%
	45
	48
	50

	3
	Рівень позитивного сприйняття киянами/киянками різних вікових груп заходів з реалізації політики декомунізації та деколонізації в столиці (за результатами соціологічних досліджень), %
	%
	50
	53
	60

	4
	Рівень зацікавленості киян/киянок різних вікових груп у відвідуванні тематичних заходів у відкритих громадських просторах (за результатами соціологічних досліджень), %
	%
	60
	63
	65

	5
	Частка залученості киян/киянок до інструментів громадської участі (за результатами соціологічних досліджень), %
	%
	35
	37
	40


												          ».

9. У Таблиці 1 до Програми «Перелік завдань і заходів міської цільової програми «Сприяння розвитку громадянського суспільства у місті Києві на                 2025 -2027 роки»:

9.1.  Графу 1 «Оперативна ціль Стратегії розвитку міста Києва до 2025 року» викласти у такій редакції: «Оперативна ціль Стратегії розвитку міста Києва до 2027 року».

        9.2.  Позицію 1 «Залучення громадян до процесів формування, реалізації та контролю міської політики» графи 1 «Оперативна ціль Стратегії розвитку міста Києва до 2027 року» викласти у такій редакції: «Залучення громадян/громадянок до процесів формування, реалізації та контролю міських політик та розвиток громадської активності».
         9.3. Пункт 1 «Налагодження інклюзивного діалогу «влада – громадськість» графи 2 «Завдання Програми» викласти у такій редакції: «Упровадження і розвиток сучасних інклюзивних каналів комунікації «влада – громадськість» та забезпечення інформаційних потреб киян і киянок».
         9.4. Пункт 5 «Сприяння утвердженню позиціонування  міста Києва як Європейської столиці демократії у спільноті міжнародних партнерів» графи              2 «Завдання Програми» викласти у такій редакції: «Сприяння утвердженню позиціонування міста Києва як європейської  столиці демократії в спільноті міжнародних партнерів».
         9.5.  Пункт 6 «Сприяння формуванню стійкої національної ідентичності, громадянської свідомості та лідерства серед жителів міста Києва» графи                           2 «Завдання Програми» викласти у такій редакції: «Сприяння формуванню стійкої національної ідентичності, громадянської свідомості та лідерства серед мешканців/мешканок міста Києва».





         9.6.  Підпункти 2.3. пункту 2 та 3.2. пункту 3. позиції 1 викласти в такій редакції:

	Оперативна ціль Стратегії розвитку міста Києва до 2027 року
	Завдання програми
	Заходи програми
	Строк виконання заходу
	Виконавці заходу
	Джерела фінансування
	Обсяги фінансування, (тис. грн)
	Очікуваний результат (результативні показники)

	
	
	
	
	
	
	
	Назва показника
	2025 рік
	2026 рік
	2027 рік

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11

	Залучення громадян/громадянок до процесів формування, реалізації та контролю міських політик та розвиток громадської активності 

	2. Сприяння утвердженню
позиції неурядових організацій, як впливових суб’єктів процесу розробки та впровадження міських політик
	2.3. Модернізація та розвиток відкритих
громадських просторів
	2025-2027
	Департамент суспільних комунікацій виконавчого органу Київської
міської ради (Київської
міської державної адміністрації)

Центр комунікації
	Бюджет міста Києва
	Всього: 85 070,0
2025 рік – 48 000,0
2026 рік – 17 070,0
2027 рік – 20 000,0
	Показники витрат

	
	
	
	
	
	
	
	
Обсяг видатків, тис. грн
	
48 000,0
	
17 070,0
	
20 000,0

	
	
	
	
	
	
	
	
Показники продукту

	
	
	
	
	
	
	
	Кількість відкритих
громадських просторів, од.
	
3
	
1
	
1

	
	
	
	
	
	
	
	Показники ефективності

	
	
	
	
	
	
	
	Середні витрати капітальний ремонт та придбання предметів довгострокового користування одного відкритого громадського простору , тис. грн
	

16 000,0
	

17 070,0
	

20 000,0

	
	
	
	
	
	
	
	Показники якості

	
	
	
	
	
	
	
	Рівень забезпечення
матеріально-технічною базою та здійснення капітального ремонту у приміщеннях відкритих громадських
просторів у % до запланованого
	

100,0
	

100,0
	

100,0

	
	3. Промоція та вдосконалення інструментів
громадської участі та підвищення рівня громадської активності
	3.2. Фінансова підтримка комунального некомерційного підприємства виконавчого органу Київської міської ради (Київської міської державної
адміністрації)
«Центр комунікації» для налагодження системного діалогу «влада - громадськість», розширення співпраці з неурядовими організаціями,
створення та забезпечення діяльності відкритих
громадських просторів
	2025-2027
	Департамент суспільних комунікацій виконавчого органу Київської
міської ради (Київської
міської державної адміністрації),
комунальне некомерційне підприємство виконавчого органу Київської
міської ради (Київської
міської державної адміністрації)
«Центр комунікації»


	Всього




Бюджет міста Києва



Інші джерела
	Всього: 129 468,4
2025 рік – 37 122,8
2026 рік – 44 691,2
2027 рік – 47 654,4


Всього: 128 344,2
2025 рік – 36 772,8
2026 рік – 44 317,0
2027 рік – 47 254,4


Всього: 1 124,2
2025 рік – 350,0
2026 рік – 374,2
2027 рік – 400,0

	Показники витрат 

	
	
	
	
	
	
	
	
Обсяг видатків, тис. грн
	37 122,8
	44 691,2
	47 654,4

	
	
	
	
	
	
	
	Показники продукту 

	
	
	
	
	
	
	
	Кількість Центрів, од  
	1
	1
	1

	
	
	
	
	
	
	
	Кількість заходів, організованих Центром, од.
	1 700
	1 750
	1 830

	
	
	
	
	
	
	
	Показники ефективності 

	
	
	
	
	
	
	
	Середня вартість одного заходу організованого Центром, тис.грн
	21,8
	25,5
	26,0

	
	
	
	
	
	
	
	Показники якості 

	
	
	
	
	
	
	
	Динаміка кількості проведених заходів порівняно з базовим роком, %
	100,0
	102,9
	107,6


9.7.  Позицію «Разом по Програмі»  викласти в такій редакції:

	 
	Всього
	Всього:
	288 225,1

	
	
	2025 рік
	108 844,1

	
	
	2026 рік
	85 067,4

	
	
	2027 рік
	94 313,6

	

	
	Бюджет міста Києва
	Всього:
	287 100,9

	
	
	2025 рік
	108 494,1

	
	
	2026 рік
	                                          84 693,2

	
	
	2027 рік
	                                          93 913,6

	
	

	
	Інші джерела
	Всього:
	1 124,2

	
	
	2025 рік
	350,0

	
	
	2026 рік
	374,2

	
	
	2027 рік

	400,0






















10. У Таблиці 2 до Програми «Перелік завдань і заходів міської цільової програми «Сприяння розвитку громадянського суспільства у місті Києві на 2025 -2027 роки», які не потребують фінансування з бюджету міста Києва»:

10.1.  Графу 1 «Оперативна ціль Стратегії розвитку міста Києва до 2025 року» викласти у такій редакції: «Оперативна ціль Стратегії розвитку міста Києва до                    2027 року».

        10.2.  Позицію 1 «Залучення громадян до процесів формування, реалізації та контролю міської політики» графи 1 «Оперативна ціль Стратегії розвитку міста Києва до 2027 року» викласти у такій редакції: «Залучення громадян/громадянок до процесів формування, реалізації та контролю міських політик та розвиток громадської активності».
        10.3. Пункт 1 «Налагодження інклюзивного діалогу «влада – громадськість» графи 2 «Завдання Програми» викласти у такій редакції: «Упровадження і розвиток сучасних інклюзивних каналів комунікації «влада – громадськість» та забезпечення інформаційних потреб киян і киянок».
         10.4. Пункт 5 «Сприяння утвердженню позиціонування  міста Києва як Європейської столиці демократії у спільноті міжнародних партнерів» графи                            2 «Завдання Програми» викласти у такій редакції: «Сприяння утвердженню позиціонування міста Києва як європейської  столиці демократії в спільноті міжнародних партнерів».
         10.5.  Пункт 6 «Сприяння формуванню стійкої національної ідентичності, громадянської свідомості та лідерства серед жителів міста Києва» графи 2 «Завдання Програми» викласти у такій редакції: «Сприяння формуванню стійкої національної ідентичності, громадянської свідомості та лідерства серед мешканців/мешканок міста Києва».

Київський міський голова 						Віталій КЛИЧКО
